2024年 2月 9日

各位

有限会社 郡山アグリサービス様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

有限会社郡山アグリサービス（本社：福島県郡山市、代表取締役 遠藤喜敬）のＳＤＧｓ宣言策

定を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 郡山アグリサービス

所在地 福島県郡山市逢瀬町河内字笊内１６２

代表者 代表取締役 遠藤喜敬

事業内容 大葉生産・販売

企業の

コメント

当社は、大葉栽培をメインに経営しており、長年培ってきた生産農家との信頼関

係を基に、持続可能な農業を意識し、社員一同一丸となり安心・安全な商品を届

けております。高品質で味に拘った「おいしい」商品の持続的な生産・販売をし

ていきたいと思います。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

                  2024年2月9日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

有限会社郡山アグリサービス

責任ある企業行動

人権の尊重

・ 環境負荷を減らした農業で環境にやさしく、皆様に安心・

  安全な農作物をお届けできるように日々、事業活動に取り

  組んでおります。

・ 性別や年齢を問わない雇用などダイバーシティ経営に取り

  組みます。

地域社会への貢献

社会課題解決

・ 「食育」を通じて農業の魅力を伝える活動を実施します。

・ 子供たちの職場見学や職場体験を積極的に受け入れま

  す。

・ 地域のつながりを大切にし、パートナーシップを発揮して

  地域経済の発展に貢献します。

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

・ 事業活動のあらゆる領域で環境負荷低減に取り組み、

  持続可能な社会の実現に貢献します。

・ LED照明や設備の導入・更新による省エネ、自社の廃棄物

  の種類・量を把握し廃棄物削減への取り組みを推進します。

関連するSDGsのゴール

環境保全への取り組み

当社は、大葉栽培をメインに経営しており、

長年培ってきた生産農家との信頼関係を

基に、持続可能な農業を意識し、社員一

同一丸となり安心・安全な商品を届けて

おります。高品質で味に拘った「おいしい」

商品の持続的な生産・販売をしていきたい

と思います。